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4 اقتصادی

  معاون حمل و نقل و ترافیک شهرداری منطقه یک:

پیاده راه خیابان شهرداری در نوروز ۱۴۰۰ 
وارد فاز اجرا می شود

  عملیات اجرایی طرح خیابان کامل و پیاده راه خیابان شهرداری حد فاصل میادین قدس تا تجریش 

در نوروز ۱۴۰۰ آغاز می شود.

 به گزارش روابط عمومی شهرداری منطقه یک محمد خردمند معاون حمل ونقل و ترافیک این 

منطقه اعلام کرد: در جلسه ای که با حضور نماینده های شرکت مهندسین مشاور آمودراه، شرکت 

اصلاح  شهرداری،  کامل  خیابان  اجرایی  طرح  تهیه  در خصوص  لازم  توافقات  شد  برگزار  لوتوس 

هندسی خیابان های حمید و شهید طباطبایی پور و جمع آوری پایانه تجریش انجام شد.

 خردمند گفت: طرح اجرایی خیابان کامل در دست اقدام بوده و در نوروز ۱۴۰۰ با توجه به کاهش 

تردد شهروندان و وسایل نقلیه در این محور، شروع خواهد شد.

  وی افزود: پس از اجرای خیابان کامل )پیاده راه خیابان شهرداری( خیابان شهرداری در  مسیر 

غرب به شرق یکطرفه خواهد شد و مسیر جنوبی کامل به پیاده راه، مسیر دوچرخه و مسیر ویژه 

اتوبوس اختصاص خواهد یافت.

 معاون شهردار منطقه یک تصریح کرد:  تردد در مسیر شرق به غرب از خیابان های دربند، حمید 

در  ضلع شمال بیمارستان شهدای تجریش و شهید طباطبایی پور انجام خواهد شد. 

 او جمع آوری پایانه تجریش را اقدام دیگری دانست و گفت: در راستای ساماندهی میدان تجریش، 

پایانه تجریش جمع آوری خواهد شد و اتوبوس های این پایانه به صورت گذری در ایستگاه ها 

اقدام به سوار و پیاده کردن مسافرین می کنند.

 خرمند با اشاره به اینکه موضوعات فوق در کمیته های تخصصی بررسی و تصویب شده است 

گفت: رفع املاک معارض در طرح بیمارستان شهدای تجریش در خیابان های حمید و طباطبایی 

پور جهت تعریض خیابان های مذکور در حال انجام است و استعلامات لازم در خصوص تاسیسات 

زیربنایی و معارضات احتمالی از شرکتهای خدماتی ) آب ، گاز، برق، مخابرات و .... ( انجام شده و 

منتظر پاسخ شرکت های فوق هستیم.

روابط عمومی بانک مرکزی اعلام کرد؛

تولید نیمی از نقدینگی اقتصاد ایران در ۳ سال اخیر
 روابط عمومی بانک مرکزی اعلام کرد که رشد نقدینگی در ۲۰ سال گذشته ۲۷.۶ درصد بوده است.

به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان ، روابط عمومی بانک مرکزی  با انتشار پستی در صفحه توئیتر خود با اعلام جمله  ای انتقادی که نصف نقدینگی تاریخ ایران در سه سال گذشته خلق 
شد، اظهار کرد:  »وقتی به دلیل مشکلات ساختاری متوسط رشد نقدینگی در ۲۰ سال گذشته ۲۷.۶ درصد است،  ریاضیات پایه به ما می گوید هر سه سال نقدینگی دو برابر می شود 

فرقی نمی کند سیاستگذار پولی چه کسی باشد.«

سفیر ایران در روسیه از بازار روسیه به عنوان یک ظرفیت خوب برای صادرات کالاهای 
ایران نام برد و گفت: صادرات به این کشور در سال ۲۰۲۰ رشد ۱۰۵ درصدی داشته است.

به گزارش ایرنا ، »کاظم جلالی« بر وجود زمینه های متعدد و متنوعی برای ارتباط اقتصادی 
این  و  است  بزرگی  اقتصاد  روسیه،  اقتصاد  افزود:  و  کرد  تاکید  روسیه  و  ایران  کشور  دو 
کشورحدود ۲۶۰ میلیارد دلار واردات دارد، بنابراین ما به عنوان همسایه روسیه می توانیم با 

تامین بخشی از کالاهای مورد نیاز آن، سهم خودمان از بازار این کشور داشته باشیم.
وی ادامه داد: سهم ما در صادرات به روسیه در سال ۲۰۱۹حدود ۳۹۰ میلیون دلار و در سال 

۲۰۲۰ با رشد بالای ۱۰۰ درصدی به ۸۰۰ میلیون دلار افزایش پیدا کرد.
جلالی خاطرنشان کرد: با توجه به اینکه روابط ما با روسیه، بیشتر روابط سیاسی، امنیتی و 
دفاعی است و از طرفی به دلیل وجود ظرفیت های اقتصادی متقابلی که وجود دارد، بی تردید 

باید روابط اقتصادی بین دو کشور نیز توسعه و گسترش یابد.
سفیر ایران در روسیه نقش وزارت صنعت را در این گسترش روابط اقتصادی با روسیه و 
کشورهای دیگر را کلیدی توصیف کرد و گفت: با توجه به اینکه تجارت خارجی ما مربوط 
به سازمان توسعه تجارت و وزارت صنعت است و از آنجا که این وزارتخانه مسوول بخش 
زیادی از تولیدات، چه در بخش خصوصی و چه در بخش دولتی، در داخل کشور است، بر 
این اساس می تواند جهت دهی و خط دهی مناسبی را برای روابط با فدراسیون روسیه داشته 

باشد.
وی در ادامه، منبع درآمدی روسیه را بیشتر از محل انرژی و صادرات نفت و گاز عنوان کرد 
و ادامه داد: علاوه بر این در بخش غلات و نهاده دامی نیز تولیدکننده قوی و جزو کشورهای 
صادرکننده است، اما در مقابل واردکننده بسیاری از کالا و محصولات دیگر از جمله، میوه، 
تره بار و خشکبار است و از این منظر در روسیه، ظرفیت های خوبی برای صادرات کشور 

وجود دارد.
جلالی با تاکید بر توانایی ایران در تنظیم واردات و صادرات و تجارت بین المللی بیان داشت: 
کشور ما نیازمند به غلات و نهاده های دامی است و روسیه کشوری است که می تواند این 
کالاها را برای ما تامین کند و در مقابل، روس ها نیز نیازمندی هایی دارند که ما در کشور 

تولید داریم و این اقتصاد باید به نوعی به هم گره بخورد.
وی، موضوع ترانزیت و ایجاد خط ارتباطی برای انتقال کالا از مسیر ایران و روسیه به اروپا 
را یکی دیگر از دلایل ضرورت گسترش روابط اقتصادی بین ایران و روسیه برشمرد و تاکید 
کرد: برای دستیابی به منافع بحث ترانزیت، تکمیل راه آهن کشور از شمال به جنوب باید 
مورد توجه قرار گیرد و از جمله مهم ترین مسائلی است که باید به آن اهمیت داد تکمیل و 

ساخت خط ریلی چابهار به زاهدان و رشته به آستاراست.
سفیر ایران در روسیه خاطرنشان کرد: در صورت تکمیل این دو بخش، صادرات و انتقال کالا 
از چابهار به بندر سن پترزبورگ و فنلاند و اروپا به راحتی قابل انجام است و در این مسیر 

ترانزیتی، هم ایران و هم روسیه از منافع آن بهره مند می شوند.
می تواند  نیز  در حوزه خودروسازی  اقتصادی  ارتباط  و گسترش  تقویت  گفته جلالی،  به 
منافعی را برای کشور به ارمغان آورد و با توجه به توانایی های روسیه در صنعت خودرو و نیز 
قابلیت و دانش ایران در ساخت خودرو، ایجاد یک ارتباط تجاری متقابل در این صنعت در 

عرصه های سبک و سنگین را ممکن دانست.
سفیر ایران در روسیه با یادآوری نقش کلیدی وزارت صنعت در توسعه و تقویت تجارت ایران 
با روسیه، بیان داشت: وزیران حوزه های اقتصادی نقش مهمی در ایجاد ارتباط اقتصادی بین 
دو کشور را دارند و وزارت صنعت با توجه به عهده دار بودن مدیریت روابط اقتصاد و تجارت 

خارجی، نقش اصلی را در روابط اقتصادی و تجاری دو کشور بر عهده دارد.
اصلی ترین  اوراسیا،  کشورهای  اتحادیه  با  ترجیحی  تعرفه  موافقت نامه  به  اشاره  با  وی 
مذاکره کننده درخصوص عضویت کشور در اتحادیه اوراسیا را سازمان توسعه تجارت وزارت 
صنعت عنوان کرد و گفت: در کنار بحث تنظیم این روابط توسط وزارت صنعت، موضوع 
رایزنی های بازرگانی نیز که در سازمان توسعه تجارت انجام می شود باید بیشتر مورد توجه 

قرار بگیرد.
جلالی، ارتباط ایران با اتحادیه اوراسیا را در صادرات کشور بسیار مهم و اثرگذار توصیف کرد 
و ادامه داد: در ملاقاتی که با دبیر کل اتحادیه اوراسیا داشتم، به من اعلام کرد که صادرات 
ایران به کشورهای عضو اتحادیه از واردات از این کشورها بیشتر شده است، در حالی که در 
اردیبهشت ماه ۹۸ و زمان تصویب این موافقت نامه، بسیاری از مخالفت ها با ادعای افزایش 
واردات و وابستگی مطرح شد در حالی که امروز حجم صادرات ما به این کشورها، به ویژه 

روسیه افزایش پیدا کرده است.
ضرورت گسترش ارتباط با همسایگان، موضوعی دیگری بود که جلالی بر آن تاکید کرد.

وی با بیان اینکه ایران ۱۵ همسایه دارد، بر ضرورت گسترش ارتباطات تجاری با همسایگان 
تاکید کرد و گفت: برخلاف آن  چیزی که غربی ها به دنبال این هستند که ایران محاصره 

شود، اما ژئوپولیتیک ایران به گونه ای است که نمی تواند محصور و کوچک شود.
جلالی خاطرنشان کرد: ما در سال ۲۰۲۰ با افزایش صادرات به کشورهای همسایه روبه رو 
بودیم، به طوری که این افزایش صادرات به عراق ۲ درصد، به جمهوری آذربایجان ۲۳ درصد 

و بیش از ۱۰۰ درصد به روسیه بود.

رشد ۱۰۵ درصدی صادرات ایران به روسیه در سال ۲۰۲۰


